
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

70-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

         06.07.2017  № 1291    

 

О даче согласия на прием имущества из 

государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь  

Республики Крым  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I 

созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым (с изменениями), с 

учётом пункта 3 поручения Главы Республики Крым Аксёнова С.В. от 

31.03.2017 № 1/01-32/1486, письма Министерства культуры Республики 

Крым от 15.06.2017 № 2316/19-03/50, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на прием имущества из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым согласно приложению к настоящему решению. 

2. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего решения. 

3. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, указанное в 

пункте 1 настоящего решения, на праве оперативного управления за 

Муниципальным казённым учреждением Департамент городского 

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым. 



4. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно 

с Муниципальным казённым учреждением Департамент городского 

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым 

осуществить мероприятия по выполнению пунктов 2, 3 настоящего 

решения. 

5. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым  

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета.  

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.) 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                 В.Н. Агеев 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    Приложение  

к решению 70 - й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 06.07.2017 № 1291 

 

Перечень 

имущества, подлежащего принятию из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ Симферополь  

Республики Крым 
  

п/п 

№ Адресные привязки 

установки 

дорожных знаков 

Размер дор. 

знака, мм 

Площадь 

дор. Знака, 

м2 

Стойки  

к дорожным  

знакам 
Содержание знака 

Цена, 

включая 

НДС (18 

%), руб. 

1. г. Симферополь, 

перекресток  ул. 

Севастопольская – 

ул. Козлова 

1660 х 300 0,498 диаметр= 

76мм , 

высота= 3,9 

м– 2 шт., в 

паре с ЗИП 

№ 2 

Музей Тавриды  

Tavrida museum 1 

8987,74 

 

2. г. Симферополь, 

перекресток  ул. 

Севастопольская – 

ул. Козлова 

1660 х 530 0,8798 в паре с ЗИП 

№ 1 

Дом-музей И. 

Сельвинского 

I. Selvinsky house-

museum 1,3 

5842,79 

 

3. г. Симферополь, 

перекресток  ул. 

Севастопольская – 

ул. Козлова 

2460 х 420 1,0332 в паре с ЗИП 

№ 4 

Крымский 

этнографический 

музей  

Crimean museum of 

ethnography 1 

6861,52 

 

4. г. Симферополь, 

перекресток  ул. 

Севастопольская – 

ул. Козлова 

2460 х 630 1,5498 диаметр= 

76мм , 

высота= 4,2 

м– 2 шт., в 

паре с ЗИП 

№ 3 

Крымскотатарский 

музей культурно-

исторического 

наследия 

Crimean tatar cultural 

and historical heritage 

museum 0,8 

16409,75 

 

 

 

 

 

5. г. Симферополь, 

перекресток  ул. 

Севастопольская – 

ул. Гоголя 

2140 х 530 1,1342 диаметр= 

57мм , 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Мемориал жертвам 

фашистской 

оккупации  

Memorial to the victims 

of the fascist occupation 

9,7 

12374,03 

 

6. г. Симферополь, 

перекресток  ул. 

Севастопольская – 

ул. Гоголя 

2620 х 630 1,6506 диаметр= 76 

мм , 

высота= 3,9 

м– 2 шт. 

Крымский 

этнографический 

музей  

Crimean museum of 

ethnography 0,3 

16642,21 

 

Музей Тавриды  

Tavrida museum 0,4 

7. г. Симферополь, 

перекресток пр-кт 

Вернадского – ул. 

Воровского 

2300 х 760 1,748 диаметр= 

57мм , 

высота= 3,9 

м– 2 шт. 

Дом-музей И. 

Сельвинского 

I. Selvinsky house-

museum 2,7 

17003,64 

 

Музей Тавриды  

Tavrida museum 4,3 

 г. Симферополь, 

перекресток пр-кт 

Вернадского – ул. 

Воровского 

2940 х 1040 3,0576 диаметр= 76 

мм , 

высота= 3,9 

м– 2 шт. 

Крымский 

этнографический 

музей  

Crimean museum of 

ethnography 4,3 

25986,15 

 



Мемориал жертвам 

фашистской 

оккупации  

Memorial to the victims 

of the fascist occupation 

10 

8. г. Симферополь, 

перекресток пр-кт 

Вернадского – ул. 

Воровского 

3000 х 1050 3,15 диаметр= 76 

мм , 

высота= 3,9 

м– 2 шт. 

Неаполь скифский  

Neapolis Scythian 1,6 

26599,72 

Крымскотатарский 

музей культурно-

исторического 

наследия 

Crimean tatar cultural 

and historical heritage 

museum 2,7 

10 г. Симферополь, 

перекресток ул. 

Киевская – пр-кт 

Кирова 

3060 х 620 1,8972 диаметр= 76 

мм , 

высота= 3,9 

м– 2 шт., в 

паре с ЗИП 

№11 

Мемориал жертвам 

фашистской 

оккупации  

Memorial to the victims 

of the fascist occupation 

7,9 

18279,89 

11 г. Симферополь, 

перекресток ул. 

Киевская – пр-кт 

Кирова 

3060 х 540 1,6524 в паре с ЗИП 

№10 

Крымский 

этнографический 

музей  

Crimean museum of 

ethnography 2,1 

10973,65 

12 г. Симферополь, 

перекресток пр-кт 

Кирова – ул. 

А.Невского 

2520 х 630 1,5876 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Крымский 

этнографический 

музей  

Crimean museum of 

ethnography  1 

 

15641,20 

Музей Тавриды  

Tavrida museum 1,1 

 

13 г. Симферополь, 

перекресток пр-кт 

Кирова – ул. 

А.Невского 

2560 х 630 1,6128 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Крымскотатарский 

музей культурно-

исторического 

наследия 

Crimean tatar cultural 

and historical heritage 

museum 1,4 

15808,56 

14 г. Симферополь, 

перекресток пр-кт 

Кирова – ул. 

А.Невского 

2100 х 420 0,882 диаметр= 57 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Симферопольский 

художественный 

музей  

Simferopol art museum 

1,1 

10699,10 

15 г. Симферополь, 

перекресток пр-кт 

Кирова – ул. Гоголя 

2620 х 630 1,6506 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,9 

м– 2 шт. 

Крымский 

этнографический 

музей  

Crimean museum of 

ethnography  0,2 

16642,21 

Музей Тавриды  

Tavrida museum 0,3 

16 г. Симферополь, 

пересечение пр. 

Победы – 

Объездная дорога 

2900 х 1340 3,886 диаметр= 76 

мм, 

высота= 4,5 

м– 2 шт. 

Крымский 

этнографический 

музей  

Crimean museum of 

ethnography  4,8 

 

32361,51 

Музей Тавриды  

Tavrida museum 4,9 

 

Мемориал жертвам 



фашистской 

оккупации  

Memorial to the victims 

of the fascist occupation 

11 

17 г. Симферополь, 

пересечение пр. 

Победы – ул. 

Киевская 

3000 х 800 2,4 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Крымскотатарский 

музей культурно-

исторического 

наследия 

Crimean tatar cultural 

and historical heritage 

museum 2,2 

21036,39 

 

18 г. Симферополь, 

пересечение пр. 

Победы – ул. 

Киевская 

2620 х 630 1,6506 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Крымский 

этнографический 

музей  

Crimean museum of 

ethnography 4,8 

16059,59 

Музей Тавриды  

Tavrida museum 4,9 

19 г. Симферополь, 

пересечение пр. 

Победы – ул. 

Киевская 

2200 х 530 1,166 диаметр= 57 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Мемориал жертвам 

фашистской 

оккупации  

Memorial to the victims 

of the fascist occupation 

7,9 

12585,21 

20 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Киевская – ул. 

Гагарина 

2870 х 880 2,5256 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,9 

м– 2 шт. 

Крымский 

этнографический 

музей  

Crimean museum of 

ethnography 3,8 

22453,12 

Музей Тавриды  

Tavrida museum 3,9 

21 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Киевская – ул. 

Гагарина 

2980 х 800 2,384 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,9 

м– 2 шт. 

Крымскотатарский 

музей культурно-

исторического 

наследия 

Crimean tatar cultural 

and historical heritage 

museum 4,1 

21512,75 

22 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Киевская – пр. 

Кирова 

2400 х 620 1,488 диаметр= 57 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Неаполь скифский  

Neapolis Scythian 3,7 

14723,63 

23 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Киевская – пр. 

Кирова 

2120 х 400 0,848 диаметр= 57 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Музей Тавриды  

Tavrida museum 1,9 

10473,36 

24 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Киевская – пр. 

Кирова 

3000 х 1270 3,81 диаметр= 76 

мм, 

высота= 4,5 

м– 2 шт. 

Крымский 

этнографический 

музей  

Crimean museum of 

ethnography 1,9 

 

31856,79 

Крымскотатарский 

музей культурно-

исторического 

наследия 

Crimean tatar cultural 

and historical heritage 

museum 2,1 

 

25 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Севастопольская – 

2200 х 530 1,166 диаметр= 57 

мм, 

высота= 3,5 

Мемориал жертвам 

фашистской 

оккупации  

12585,21 



пр-кт Кирова м– 2 шт. Memorial to the victims 

of the fascist occupation 

9,2 

26 г. Симферополь, 

пересечение пр-кт. 

Кирова – ул. Ленина  

2290 х 530 1,2137 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,9 

м– 2 шт., в 

паре с ЗИП 

№ 27 

Мемориал жертвам 

фашистской 

оккупации  

Memorial to the victims 

of the fascist occupation 

9,1 

13740,74 

 

27 г. Симферополь, 

пересечение пр-кт. 

Кирова – ул. Ленина 

2290 х 420 0,9618 в паре с ЗИП 

№ 26 

Симферопольский 

художественный 

музей  

Simferopol art museum 

1,2 

6387,35 

28 г. Симферополь, 

пересечение пр-кт 

Кирова – ул. Ленина 

1960 х 370 0,7252 диаметр= 57 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Неаполь скифский  

Neapolis Scythian 2,1 

9657,84 

29 г. Симферополь, 

пересечение пр-кт 

Кирова – ул. 

Киевская 

3000 х 640 1,92 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Мемориал жертвам 

фашистской 

оккупации  

Memorial to the victims 

of the fascist occupation 

8 

17848,69 

30 г. Симферополь, 

пересечение  ул. 

Киевская – ул. 

Гагарина 

3000 х 640 1,92 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Мемориал жертвам 

фашистской 

оккупации  

Memorial to the victims 

of the fascist occupation 

6 

17848,69 

31 г. Симферополь, 

пересечение  ул. 

Гагарина – ул. КИМ 

2740 х 520 1,4248 диаметр= 89 

мм, 

высота= 4,3 

м– 2 шт., в 

паре с ЗИП 

№ 32 

Симферопольский 

художественный 

музей  

Simferopol art museum 

1,4 

16281,78 

32 г. Симферополь, 

пересечение  ул. 

Гагарина – ул. КИМ 

2880 х 640 1,8432 в паре с ЗИП 

№ 31 

Мемориал жертвам 

фашистской 

оккупации  

Memorial to the victims 

of the fascist occupation 

4,6 

12240,76 

33 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

КИМ – 

Евпаторийское 

шоссе 

2880 х 640 1,8432 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,9 

м– 2 шт. 

Мемориал жертвам 

фашистской 

оккупации  

Memorial to the victims 

of the fascist occupation 

3,5 

17921,27 

34 г. Симферополь, 

пересечение 

Евпаторийское 

шоссе – ул. Луговая 

2880 х 640 1,8432 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Мемориал жертвам 

фашистской 

оккупации  

Memorial to the victims 

of the fascist occupation 

2,6 

 

17338,65 

 

35 г. Симферополь, 

пересечение 

Евпаторийское 

шоссе – ул. Луговая 

2880 х 640 1,8432 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Мемориал жертвам 

фашистской 

оккупации  

Memorial to the victims 

of the fascist occupation 

2,6 

 

17338,66 

36 г. Симферополь, 

пересечение ул. А. 

2120 х 420 0,8904 диаметр= 57 

мм, 

Симферопольский 

художественный 

10754,94 



Невского – 

Галерейный пер. 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

музей  

Simferopol art museum 

0,1 

37 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Екатерининская – 

Галерейный пер. 

2120 х 420 0,8904 диаметр= 57 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Симферопольский 

художественный 

музей  

Simferopol art museum 

0,1 

 

10754,94 

38 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Киевская – ул. 

Воровского 

2400 х 400 0,96 диаметр= 57 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Неаполь скифский  

Neapolis Scythian 1,5 

11217,16 

39 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Ленина – ул. 

Пролетарская 

1800 х 410 0,738 На ж/б 

опоре, в 

паре с ЗИП 

№ 40 

Неаполь скифский  

Neapolis Scythian 1,7 

4901,09 

40 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Ленина – ул. 

Пролетарская 

2480 х 630 1,5624 На ж/б 

опоре, в 

паре с ЗИП 

№ 39 

Крымскотатарский 

музей культурно-

исторического 

наследия 

Crimean tatar cultural 

and historical heritage 

museum 0,8 

 

10375,96 

41 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Воровского – ул. 

Неапольская 

1840 х 320 0,5888 диаметр= 57 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Неаполь скифский  

Neapolis Scythian 0,6 

8752,00 

 

42 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Воровского – ул. 

Неапольская 

1840 х 320 0,5888 диаметр= 57 

мм, 

высота= 3,9 

м– 2 шт. 

Неаполь скифский  

Neapolis Scythian 0,6 

9305,34 

43 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Козлова – ул. 

Караимская 

2400 х 840 2,016 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,9 

м– 2 шт. 

Крымскотатарский 

музей культурно-

исторического 

наследия 

Crimean tatar cultural 

and historical heritage 

museum 0,7 

19068,85 

Дом-музей И. 

Сельвинского 

I. Selvinsky house-

museum 1,2 

44 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Караимская – ул. 

Некрасова 

1700 х 530 0,901 диаметр= 57 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Дом-музей И. 

Сельвинского 

I. Selvinsky house-

museum 0,3 

10825,34 

 

45 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Шмидта – ул. 

Ленина 

1620 х 530 0,8586 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,9 

м– 2 шт., в 

паре с ЗИП 

№ 46 

Дом-музей И. 

Сельвинского 

I. Selvinsky house-

museum 0,8 

11382,51 

46 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Шмидта – ул. 

Ленина 

1620 х 300 0,486 В паре с 

ЗИП № 45 

Музей Тавриды  

Tavrida museum 1,3 

3227,55 

 

47 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Шмидта – ул. 

Ленина 

2340 х 620 1,4508 диаметр= 76 

мм, 

высота= 3,9 

м– 2 шт. 

Крымскотатарский 

музей культурно-

исторического 

наследия 

Crimean tatar cultural 

and historical heritage 

15315,33 



museum 0,8 

48 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Ленина – пр-кт 

Кирова 

1700 х 360 0,612 диаметр= 57 

мм, 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Музей Тавриды  

Tavrida museum 1 

8906,08 

49 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Караимская – ул. 

Некрасова 

2340 х 620 1,4508 диаметр= 76 

мм, 

высота= 4,5 

м– 2 шт., в 

паре с ЗИП 

№ 50 

Крымскотатарский 

музей культурно-

исторического 

наследия 

Crimean tatar cultural 

and historical heritage 

museum 0,4 

 

16189,25 

50 г. Симферополь, 

пересечение ул. 

Караимская – ул. 

Некрасова 

1700 х 530 0,901 в паре с ЗИП 

№ 49 

Дом-музей И. 

Сельвинского 

I. Selvinsky house-

museum 0,3 

 

5983,58 

51 г. Симферополь, 

пересечение пр. 

Кирова – ул. 

Менделеева 

2640 х 640 1,6896 На ж/б 

опоре 

Крымскотатарский 

государственный 

академический 

музыкально-

драматический театр 

Crimean tatar state 

academic musical-

drama theatre 0,2 

11220,70 

52 г. Симферополь,  

пр. Победы – 

Апрельская ул. 

2620 х 540 1,414 диаметр= 

76мм , 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Крымский 

этнографический 

музей  

Crimean museum of 

ethnography 5,6 

14 488,32 

53 г. Симферополь,  

пр. Победы – 

Апрельская ул. 

1880 x 400 0,752 диаметр= 

57мм , 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Музей Тавриды 

Tavrida museum 5,7 

9 835,82 

54 г. Симферополь,  

пр. Победы – 

Тенистая ул. 

2550 x 640 1,632 диаметр= 

76мм , 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Мемориал жертвам 

фашистской 

оккупации 

Memorial to the victims 

of the fascist occupation 

12 

15 936,07 

55 г. Симферополь, 

пр. Победы – 

Тенистая ул. 

2660 x 780 2,074 диаметр= 

76мм , 

высота= 3,9 

м– 2 шт. 

Крымскотатарский 

музей культурно-

исторического 

наследия 

Crimean Tatar cultural 

and historical heritage 

museum 6 

19 454,02 

56 г. Симферополь, 

пр. Вернадского, д. 

20 

2160 x 640 1,382 диаметр= 

57мм , 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Дом-музей И. 

Сельвинского 

I. Selvinsky house-

museum 4,4 

14 019,68 

57 г. Симферополь, 

пр. Вернадского, д. 

20 

1970 x 400 0,788 диаметр= 

57мм , 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Музей Тавриды 

Tavrida museum 6 

10 074,90 

58 г. Симферополь, 

пр. Вернадского, д. 

20 

2350 x 400 0,940 диаметр= 

76мм , 

высота= 3,5 

м– 2 шт 

Неаполь Скифский 

Neapolis Scythian 3,3 

11 340,47 

59 г. Симферополь, 

Киевская ул., д. 150 

2780 x 540 1,501 диаметр= 

76мм , 

высота= 3,5 

м– 2 шт 

Крымский 

этнографический 

музей  

Crimean museum of 

15 066,09 



ethnography 5,1 

60 г. Симферополь, 

Киевская ул., д. 150 

2100 x 395 0,829 диаметр= 

57мм , 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Музей Тавриды 

Tavrida museum 5,2 

10 347,18 

61 г. Симферополь, 

Киевская ул., д. 150 

3000 x 800 2,400 диаметр= 

76мм , 

высота= 3,9 

м– 2 шт. 

Крымскотатарский 

музей культурно-

исторического 

наследия 

Crimean Tatar cultural 

and historical heritage 

museum 5,4 

21 619,00 

62 г. Симферополь, 

пр. Победы, д. 110 

2710 x 540 1,463 диаметр= 

76мм , 

высота= 3,5 

м– 2 шт 

Крымский 

этнографический 

музей  

Crimean museum of 

ethnography 6 

14 813,73 

63 г. Симферополь, 

пр. Победы, д. 110 

2040 x 400 0,816 диаметр= 

57мм , 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Музей Тавриды 

Tavrida museum 6,1 

10 260,85 

64 г. Симферополь, 

пр. Победы, д. 110 

2760 x 640 1,766 диаметр= 

76мм , 

высота= 3,5 

м– 2 шт 

Мемориал жертвам 

фашистской 

оккупации 

Memorial to the victims 

of the fascist occupation 

9,1 

16 825,97 

65 г. Симферополь, 

пр. Победы, д. 110 

2960 x 780 2,308 диаметр= 

76мм , 

высота= 3,9 

м– 2 шт. 

Крымскотатарский 

музей культурно-

исторического 

наследия 

Crimean Tatar cultural 

and historical heritage 

museum 3,4 

21 008,03 

66 г. Симферополь, 

Севастопольская 

ул., д. 70 

2100 x 395 0,829 диаметр= 

57мм , 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Музей Тавриды 

Tavrida museum 2,3 

10 347,18 

67 г. Симферополь, 

Севастопольская 

ул., д. 70 

2120 x 620 1,314 диаметр= 

57мм , 

высота= 3,5 

м– 2 шт. 

Дом-музей И. 

Сельвинского 

I. Selvinsky house-

museum 2,6 

13 568,09 

68 г. Симферополь, 

Севастопольская 

ул., д. 70 

2820 x 540 1,522 диаметр= 

76мм , 

высота= 3,5 

м– 2 шт 

Крымский 

этнографический 

музей  

Crimean museum of 

ethnography 2,3 

15 205,55 

69 г. Симферополь, 

Севастопольская 

ул., д. 70 

2850 x 840 2,394 диаметр= 

76мм , 

высота= 3,9 

м– 2 шт. 

Крымскотатарский 

музей культурно-

исторического 

наследия 

Crimean Tatar cultural 

and historical heritage 

museum 2,1 

21 579,16 

Итого количество знаков: 69 шт. 
 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета      А. Г. Мальцев 
 

Начальник департамента городского хозяйства 

Администрации города Симферополя  

Республики Крым       Ю.А. Тимонов 


